
 

 
                   Consejo Superior 

  

RREESSOOLLUUCCIIÓÓNN  NNºº  000011  

SSAANNTTAA  RROOSSAA,,  2211  ddee  FFeebbrreerroo  ddee  22001133  
  

 
VISTO:   

El Expediente Nº 185/13 registro de rectorado, caratulado: “s/aprobar Texto Ordenado del 
Reglamento de Elecciones de la UNLPam”; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que el Consejo Superior mediante Resolución Nº 108/99 aprobó el Reglamento de Elecciones 
de la Universidad Nacional de La Pampa.  

 
Que el mencionado Reglamento fue sucesivamente modificado por las Resoluciones Nos: 

161/2011; 288/2011; 228/2012, 269/2012 Y 420/12, todas del Consejo Superior. 
 
Que ordenar el texto tiene como fin organizar toda la normativa existente relacionada con el 

Reglamento de Elecciones.   
 
Que por Resolución Nº 288/2011, este Cuerpo encomendó al Rector la realización del texto 

ordenado de dicho Reglamento.   
 

Que por Resolución Rector ad referéndum del Consejo Superior Nº 18/2013, se aprobó el texto 
ordenado del Reglamento de Elecciones de la Universidad Nacional de La Pampa. 
 

Que es atribución del Rector intervenir ad referéndum del Consejo Superior en aquellos casos 
de urgencia que así lo ameriten, de conformidad con lo establecido en el Artículo 94º del Estatuto de la 
Universidad Nacional de La Pampa. 

 
Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad el tratamiento sobre tablas del 

proyecto, el que, puesto a consideración del Cuerpo resulta aprobado por mayoría. 
 
POR ELLO: 
 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PAMPA 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º.- Ratificar en todos sus términos la Resolución Nº 18/2013 del Rector de la Universidad 
Nacional de La Pampa, ad referéndum de este Consejo Superior, que figura como Anexo I. 
 
ARTÍCULO 2º- Regístrese, comuníquese. Pase a conocimiento de Rectorado, Secretarías y 
Facultades de la Universidad Nacional de La Pampa. Cumplido, archívese. 

 
 
 



 

                   
                   Consejo Superior 

CCoorrrreessppoonnddee  RReessoolluucciióónn  NNºº  000011//22001133  
 

ANEXO I 
 

 
 

 
 
 

  

  



 

                   
                   Consejo Superior 

CCoorrrreessppoonnddee  RReessoolluucciióónn  NNºº  000011//22001133  
 

  
  

  

  

  



 

                   
                   Consejo Superior 

CCoorrrreessppoonnddee  RReessoolluucciióónn  NNºº  000011//22001133  
 

  
  

  

  

  



 

                   
                   Consejo Superior 

CCoorrrreessppoonnddee  RReessoolluucciióónn  NNºº  000011//22001133  
 

  
  

  

  



 

                   
                   Consejo Superior 

CCoorrrreessppoonnddee  RReessoolluucciióónn  NNºº  000011//22001133  
 

  
 

 
 
 



 

                   
                   Consejo Superior 

CCoorrrreessppoonnddee  RReessoolluucciióónn  NNºº  000011//22001133  
 

 
 
 
 
 



 

                   
                   Consejo Superior 

CCoorrrreessppoonnddee  RReessoolluucciióónn  NNºº  000011//22001133  
 

 
 
 
 
 



 

                   
                   Consejo Superior 

CCoorrrreessppoonnddee  RReessoolluucciióónn  NNºº  000011//22001133  
 

 
 
 
 
 



 

                   
                   Consejo Superior 

CCoorrrreessppoonnddee  RReessoolluucciióónn  NNºº  000011//22001133  
 

 
 
 
 
 



 

                   
                   Consejo Superior 

CCoorrrreessppoonnddee  RReessoolluucciióónn  NNºº  000011//22001133  
 

 
 
 
 
 



 

                   
                   Consejo Superior 

CCoorrrreessppoonnddee  RReessoolluucciióónn  NNºº  000011//22001133  
 

 
 
 
 
 



 

                   
                   Consejo Superior 

CCoorrrreessppoonnddee  RReessoolluucciióónn  NNºº  000011//22001133  
 

 
 
 
 
 



 

                   
                   Consejo Superior 

CCoorrrreessppoonnddee  RReessoolluucciióónn  NNºº  000011//22001133  
 

 
 
 
 
 



 

                   
                   Consejo Superior 

CCoorrrreessppoonnddee  RReessoolluucciióónn  NNºº  000011//22001133  
 

 
 
 
 
 



 

                   
                   Consejo Superior 

CCoorrrreessppoonnddee  RReessoolluucciióónn  NNºº  000011//22001133  
 

 
 
 
 
 



 

                   
                   Consejo Superior 

CCoorrrreessppoonnddee  RReessoolluucciióónn  NNºº  000011//22001133  
 

 
 
 
 
 



 

                   
                   Consejo Superior 

CCoorrrreessppoonnddee  RReessoolluucciióónn  NNºº  000011//22001133  
 

 
 
 
 
 



 

                   
                   Consejo Superior 

CCoorrrreessppoonnddee  RReessoolluucciióónn  NNºº  000011//22001133  
 

 
 
 
 
 



 

                   
                   Consejo Superior 

CCoorrrreessppoonnddee  RReessoolluucciióónn  NNºº  000011//22001133  
 

 
 
 
 
 



 

                   
                   Consejo Superior 

CCoorrrreessppoonnddee  RReessoolluucciióónn  NNºº  000011//22001133  
 

 

 
 
 
 



 

                   
                   Consejo Superior 

CCoorrrreessppoonnddee  RReessoolluucciióónn  NNºº  000011//22001133  
 

 

 
 
 
 



 

                   
                   Consejo Superior 

CCoorrrreessppoonnddee  RReessoolluucciióónn  NNºº  000011//22001133  
 

 
 

 
 
 


